www.matoesdonorte.ma.gov.br/dom

BCVBCVC

B

D                L
 Município Matões do Norte - MA

            IÁRIO OFICIA
Diário Municipal

                          SUMÁRIO

TERCEIROS

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO ..........................................01
EXTRATO DE CONTRATO......................................................01

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DA TOMADA DE PREÇOS

Nº 003/2020

A Secretária Municipal de Administração e Finanças de Matões

do Norte- MA, no uso de suas atribuições legais, nos termos do

art. 43, inciso VI da Lei Federal nº 8.666/93 e alterações e demais

disposições que regulam a matéria, bem como as atas de

realização da Tomada de Preços exarada pelo Presidente

Substituto da Comissão Permanente de Licitação, resolve

HOMOLOGAR a adjudicação referente ao Processo nº

020720.02/2020, Tomada de Preços nº 003/2020. RESULTADO

DA HOMOLOGAÇÃO: Empresa:  F S DE ARAUJO EIRELI

(MIX CONSTRUTORA – EMPREENDIMENTOS E

LOCAÇÕES), CNPJ: 07.054.786/0001-79, sediada na Rua Rui

Barbosa, nº 455, centro, Bacabal- MA, CEP: 65.700-000,

representante o Sr. Fernando Silva de Araújo  RG: 69352196-1-

SSP/MA e CPF: 925.109.223-00. Descrição: Contratação de

empresa de engenharia especializada na execução de serviços de

pavimentação asfáltica em vias urbanas (7 de setembro), conforme

contrato repasse MTUR-777265/2012 – Operação 1000086-73,

mediante o regime de empreitada por preço unitário, do Município

de Matões do Norte (MA). Valor total: R$ 212.784,58 (duzentos e

doze mil setecentos e oitenta e quatro reais e cinquenta e oito

centavos). Matões do Norte- MA, 27 de agosto de 2020.

RAIMUNDA LAELIA PINHEIRO SILVA Secretária Municipal

de Administração e Finanças CPF: 029.802.043-23 portaria nº

262/2020.

_____________________________________________________

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DATOMADA DE PREÇOS

Nº 004/2020

A Secretária Municipal de Administração e Finanças de Matões

do Norte- MA, no uso de suas atribuições legais, nos termos do

art. 43, inciso VI da Lei Federal nº 8.666/93 e alterações e demais

disposições que regulam a matéria, bem como as atas de

realização da Tomada de Preços exarada pelo Presidente

Substituto da Comissão Permanente de Licitação, resolve

HOMOLOGAR a adjudicação referente ao Processo nº

020720.01/2020, Tomada de Preços nº 004/2020. RESULTADO

DA HOMOLOGAÇÃO: Empresa: F S DE ARAUJO EIRELI

(MIX CONSTRUTORA – EMPREENDIMENTOS E

LOCAÇÕES), CNPJ: 07.054.786/0001-79, sediada na Rua Rui

Barbosa, nº 455, centro, Bacabal- MA, CEP: 65.700-000,

representante o Sr. Fernando Silva de Araújo RG: 69352196-1-

SSP/MA e CPF: 925.109.223-00. Descrição: Contratação de

empresa de engenharia especializada na execução de serviços de

pavimentação asfáltica e drenagem de águas pluviais das

principais ruas de Matões do Norte (MA) – Bairro Cidade Alta,

conforme contrato de repasse MDR-773120/2012- Operação

0390101-51, mediante o regime de empreitada por preço unitário,

do município de Matões do Norte (MA). Valor Total: R$

153.658,51 (cento e cinquenta e três mil seiscentos e cinquenta e

oito reais e cinquenta e um centavos). Matões do Norte- MA, 27

de agosto de 2020. RAIMUNDA LAELIA PINHEIRO SILVA

Secretária Municipal de Administração e Finanças CPF:

029.802.043-23 portaria nº 262/2020.

_____________________________________________________

EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO

Nº ADM.010.01/2020

TERMO DE CONTRATO Nº ADM.010.01/2020 ORIGEM:

Processo Administrativo Nº 030720.02/2020.MODALIDADE:

Pregão Presencial- Sistema de Registro de Preços (SRP).

CONTRATANTE: Município de Matões do Norte/ Secretaria

Municipal de Administração e Finanças. CONTRATADO:

CORESMA COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA,

VALOR TOTAL: R$ 108.906,00 (cento e oito mil, novecentos e

seis reais). OBJETO: aquisição de equipamentos e suprimentos de

informática, de interesse da Secretaria Municipal de

Administração e Finanças:  Ação Rubrica Da Despesa

DescriçãoÓrgão:02  PODER EXECUTIVO Unidade

Orçamentária: 03 SEC. MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃOE

FINANÇASCategoria:04.122.0021.1027 AQUISIÇÃO DE

MATERIAL PERMANENTE PARA SEC. DE ADM E

FINANÇAS Elemento de Despesa: 4.4.90.52.00

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE. PRAZO DE

VIGÊNCIA: O presente Contrato terá vigência pelo período de

28/08/2020 até 31/12/2020, podendo a critério da administração a

sua prorrogação, conforme estabelece o Art. 57, Inciso II da Lei nº

8.666/93. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº 8.666 de

1993 e alterações posteriores. DATA DA ASSINATURA: 28 de

agosto de 2020. SIGNATÁRIOS: Município de Matões do Norte

(MA)/ Secretaria Municipal de Administração e Finanças, por sua

Secretária Raimunda Laélia Pinheiro Silva, como Contratante e a

empresa CORESMA COMERCIO E REPRESENTAÇÕES

LTDA por seu representante o Sr Alysson Klaus Santos Simões,

como Contratado.

_____________________________________________________

EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO

Nº SEMUS.010.01/2020

TERMO DE CONTRATO Nº SEMUS.010.01/2020 ORIGEM:

Processo Administrativo Nº 030720.02/2020 MODALIDADE:

Pregão Presencial- Sistema de Registro de Preços (SRP).

CONTRATANTE: Município de Matões do Norte/ Secretaria

Municipal de Saúde. CONTRATADO: CORESMA COMERCIO

E REPRESENTAÇÕES LTDA. VALOR TOTAL: R$ 148.374,00

(cento e quarenta e oito mil, trezentos e setenta e quatro

EDIÇÃO 176 ANO VIII DIARIO OFICIAL MUNICIPAL DE MATOES DO NORTE SEXTA FEIRA  28 DE AGOSTO DE 2020 PAG 01/02

2/2

www.matoesdonorte.ma.gov.br/dom

EDIÇÃO 176 ANO VIII DIARIO OFICIAL MUNICIPAL DE MATOES DO NORTE SEXTA FEIRA  28 DE AGOSTO DE 2020 PAG 01/02

reais)...OBJETO: aquisição de equipamentos e suprimentos de

informática, de interesse da Secretaria Municipal de Saúde:

Órgão: 02 PODER EXECUTIVO Unidade Orçamentária: 08

SEC. MUNICIPAL DE SAÚDE Categoria: 10.122.0003.1019

AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO E MATERIAL

PERMANENTE PARA A SECRETARIA MUNICIPAL DE

SAUDE. Unidade Orçamentária:20 FUNDO MUNICIPAL DE

SAÚDECategoria:10.122.0003.1033 AQUISIÇÃO DE

EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE   Elemento de

Despesa: 4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL

PERMANENTE – Pessoa Jurídica. PRAZO DE VIGÊNCIA: O

presente Contrato terá vigência pelo período de 28/08/2020 até

31/12/2020, podendo a critério da administração a sua

prorrogação, conforme estabelece o Art. 57, Inciso II da Lei nº

8.666/93. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº 8.666 de

1993 e alterações posteriores. DATA DA ASSINATURA: 28 de

agosto de 2020. SIGNATÁRIOS: Município de Matões do Norte

(MA)/ Secretaria Municipal de Saúde, por seu Secretário João

Pedro Vieira Neto, como Contratante e a empresa CORESMA

COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA, por seu

representante o Sr. Alysson Klaus Santos Simões, como

Contratado.

_____________________________________________________

EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO

Nº SEMAS.010.01/2020

TERMO DE CONTRATO Nº SEMAS.010.01/2020 ORIGEM:

Processo Administrativo Nº 030720.02/2020 MODALIDADE:

Pregão Presencial- Sistema de Registro de Preços (SRP).

CONTRATANTE: Município de Matões do Norte/ Secretaria

Municipal de Assistência Social. CONTRATADO: CORESMA

COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA VALOR TOTAL:

R$ 52.351,50 (cinquenta e dois mil, trezentos e cinquenta e um

reais e cinquenta centavos). OBJETO aquisição de equipamentos e

suprimentos de informática, de interesse da Secretaria Municipal

de Assistência Social: Órgão: 02 PODER EXECUTIVO Unidade

Orçamentária: 22 SEC. MUNICIPAL DE ASSISTENCIA

SOCIAL Categoria: 08.122.0009.1023 AQUISIÇÃO DE

MATERIAL PERMANENTE PARA SEC. DE ASSISTENCIA

SOCIAL Elemento de Despesa: 4.4.90.52.00.

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE – Pessoa

Jurídica. PRAZO DE VIGÊNCIA: O presente Contrato terá

vigência pelo período de 28/08/2020 até 31/12/2020, podendo a

critério da administração a sua prorrogação, conforme estabelece o

Art. 57, Inciso II da Lei nº 8.666/93. FUNDAMENTAÇÃO

LEGAL: Lei Federal nº 8.666 de 1993 e alterações posteriores.

DATA DA ASSINATURA: 28 de agosto de 2020.

SIGNATÁRIOS: Município de Matões do Norte (MA)/ Secretaria

Municipal de Assistência Social, por seu Secretário Antônio

Augusto Rocha, como Contratante e a empresa CORESMA

COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA por seu

representante o Sr Alysson Klaus Santos Simões, como

Contratado.

_____________________________________________________

  EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO

               Nº SEMED.010.01/2020

TERMO DE CONTRATO Nº SEMED.010.01/2020 ORIGEM:

Processo Administrativo Nº 030720.02/2020. MODALIDADE:

Pregão Presencial- Sistema de Registro de Preços (SRP).

CONTRATANTE: Município de Matões do Norte/ Secretaria

Municipal de Educação. CONTRATADO: CORESMA

COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA. VALOR TOTAL:

R$ 158.792,50 (cento de cinquenta e oito mil, setecentos e

noventa e dois reais e cinquenta centavos). OBJETO: aquisição de

equipamentos e suprimentos de informática, de interesse da

Secretaria Municipal de Educação.  Órgão: 02 PODER

EXECUTIVO Unidade Orçamentária: 06 SEC.

MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO Categoria:12.122.0005.2023

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE

EDUCAÇÃO Unidade Orçamentária: 14 Categoria:

12.361.0010.1015 EQUIP. E MOB.PARA AS UNIDADES

ESCOLARES DA REDE DE ENSINO FUNDAMENTAL

Elemento de Despesa:4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E

MATERIAL PERMANENTE. PRAZO DE VIGÊNCIA: O

presente Contrato terá vigência pelo período de 28/082020 até

31/12/2020, podendo a critério da administração a sua

prorrogação, conforme estabelece o Art. 57, Inciso II da Lei nº

8.666/93. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº 8.666 de

1993 e alterações posteriores. DATA DA ASSINATURA: 28 de

agosto de 2020. SIGNATÁRIOS: Município de Matões do Norte

(MA)/ Secretaria Municipal de Educação por sua Secretária

Geislene Pierot de Drumond e Silva, como Contratante e a

empresa CORESMA COMERCIO E REPRESENTAÇÕES

LTDA, por seu representante o Sr. Alysson Klaus Santos Simões,

como Contratado.

_____________________________________________________

Estado do Maranhão
Diário Oficial do Município poder executivo

Avenida Dr. Antônio Sampaio, 100

Centro

Matões do Norte   - MA
SITE

www.matoesdonorte.ma.gov.br

DOMINGOS COSTA CORREA
Prefeito Municipal

http://www.matoesdonorte.ma.gov.br/